
令和 2 年 7 月２１日 

保護者 各位 

令和 2 年度 運動会（体育学習発表会）について 

加賀市立三木小学校 

校長  青木  康人 

 

 梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日

頃より、本校の教育活動に対しまして、ご協力・ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、9 月に実施しております恒例の運動会についてです。加賀市教育委員会で新型コロ

ナウイルス感染症の拡大防止、授業時数の確保等を考慮し、実施の方法について検討してい

ました。その結果、下記の条件の下で実施が可能であるとの指示がありました。 

ご理解とご協力のほど、よろしくお願いします。 

 

記 

加賀市教育委員会実施基準と本校の対応 

※今後の状況で変更もあります。ご了承ください。 

 実施基準 本校の対応 

名 称 「運動会」の名称は使わない 「体育学習発表会」とする 

来 賓 参加はなし 参加はなし 

日 時 平日、半日以内の実施とする 

9 月 14 日（月）10：30～12：00 

（予備日 15 日）児童は給食後に下校 

14 日に実施できない場合→・給食あり 5 限  

・15 日は給食後に

下校 

年間行事計画の変更 

9 月 19 日（土）運動会→お休み 

9 月 23 日（水）振替休日→通常の授業日 

実施形式 

（人数） 
低・中・高など、時間を分ける 全校で実施する 

保護者の

参観 
制限をかけて参観可とする 各家庭 2 名までとする 

内 容 
徒走、団競、リレーなど各学

校で工夫する 
今後検討する 


